

25 stycznia 2019



Umowa na salę gimnastyczną w Gierlachowie

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Jońca podpisał umowę na dofinansowanie budowy sali sportowej w Szkole Podstawowej imienia Kornela Makuszyńskiego w Gierlachowie, gmina Dwikozy.

- Jako Urząd Marszałkowski dajemy 1,238 mln zł, by ruszyła ta inwestycja - powiedział podczas spotkania **Marek Jońca**. - Obok niej powstanie także kilka obiektów towarzyszących. Dzięki temu będą lepsze warunki do zajęć fizycznych nie tylko dla dzieci, ale też dla osób dorosłych. Powstanie kolejne miejsce otwarte, z którego będą mogli korzystać wszyscy mieszkańcy. Ważne, by aktywizować ludzi, w tym przede wszystkim dzieci, przenosić je sprzed telewizorów, laptopów, smartfonów, sprzed miejsc, które nie zawsze służą zdrowiu. Zachęcanie do zajęć w sali gimnastycznej, w otwartych strefach rekreacji jest także zadaniem samorządów na każdym poziomie.

Marek Jońca podkreślił, że wniosek złożyło stowarzyszenie, co jest szczególnie ważną inicjatywą. Nie byłoby dofinansowania, gdyby nie współpraca społeczności szkolnej z gminą. Marek Jońca jako mieszkaniec Ziemi sandomierskiej, jako samorządowiec w imieniu marszałka województwa świętokrzyskiego, Andrzeja Bętkowskiego wyraził zadowolenie z podpisania umowy. - Zachęcam do poszerzenia działalności - podkreślił. - Namawiam do założenia w budynku jeszcze żłobka, bo jest zapotrzebowanie na takie placówki. Są pieniądze rządowe na takie inicjatywy.

Wójt gminy Dwikozy, **Marek Łukaszek** nie ukrywał, że projekt budowy sali gimnastycznej rodził się w dużych bólach. Przewodniczący Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły i Przedszkola w Gierlachowie, Waldemar Maruszczak i wiceprzewodniczący Maciej Szwagierczak podkreślali, że gmina przekazała stowarzyszeniu 412 tys. zł jako wkład własny w formie dotacji. Dyrektor szkoły Barbara Bielecka wyrażała zadowolenie, że po długich staraniach powstanie wreszcie nowoczesna sala gimnastyczna.

Nowa sala gimnastyczna będzie mieć wymiary 10 na 20 metrów, będzie przystosowana do gry w piłkę ręczną, siatkową, koszykówkę. Obiekt będzie wyposażony w łącznik, w którym znajdą się szatnie wyposażone w dwie łazienki dwie sale rekreacyjne i pełna infrastruktura wymagana przy sali gimnastycznej. Przy nowym budynku znajda się podjazdy dla osób niepełnosprawnych. Obiekt będzie pięć razy większy niż obecna sala gimnastyczna. Czas wykonania inwestycji wynosi 2 lata.

Do przedszkola i szkoły w Gierlachowie uczęszcza obecnie 128 dzieci, w tym do przedszkola 25, do klasy zerowej - 15, do szkoły - 88. Z każdym rokiem przybywa dzieci, bo to miejscowość pod Sandomierzem, która się rozwija, powstają tu nowe domki jednorodzinne. W gminie Dwikozy jest 7 szkół stowarzyszeniowych i jedna prowadzona przez samorząd. Naukę pobiera we wszystkich placówkach ponad 300 dzieci.

Galeria zdjęć



